
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASEIROS/RS 
RETIFICAÇÃO AO EDITAL PREGÃO PRESENCIAL 004/2019 

PROCESSO DE LICITAÇÃO N° 543/2019 
 

O Prefeito Municipal de Caseiros/RS , torna público a retificação do Edital 
Pregão Presencial 004/2019, referente a aquisição de uniformes escolares para os 
alunos da Escola Municipal João Rodrigues de Souza e EMEI Crescendo com Você; 
ainda, para os grupos atendidos pelo CRAS e uniformes esportivos para o CMD, nos 
seguintes termos:  
 

Fica retificado o Edital referente ao CRITÉRIO DE JULGAMENTO, O QUAL 
PASSA A SER DE MENOR PREÇO POR LOTE, o edital/retificação está dividido em 4 
lotes. 

 
3.4. DAS AMOSTRAS e DOS LAUDOS: 

 
3.4.1. A empresa vencedora deverá apresentar até o dia  15/04/2019, 

diretamente na Secretaria Municipal de Administração, localizada na Avenida Mario 
Cirino Rodrigues, n°. 249 nesta cidade, OS LAUDOS e A AMOSTRA de uma peça de 
cada item dos respectivos lotes. 
LOTE 001 (calça, casaco, bermuda, calça legging e camiseta no tamanho 10). 
LOTE 002 (camisa, jaqueta, calça e calção no tamanho M). 
LOTE 003 (camiseta, calça, jaqueta e o jaleco/avental no tamanho M). 

 
Fica retificado o Edital referente ao critério de j ulgamento e data de 

entrega das amostras e laudos, ainda, a data de abe rtura das propostas será dia 
25/03/2019 às 08h30min. 

 
 

  
Caseiros/RS, 12 de março de 2019. 

 
 
 

_____________________________ 
LEO CESAR TESSARO, 

Prefeito Municipal. 
 

 
Registre-se e Publique-se: 


